
Nr. 07 (339) Trešdiena, 2022. gada 27. jūlijs

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Sabiedriskā transporta kustība 
novadā

• Kā es gāju Santjago ceļu

• Suntažu jaunie futbolisti 
Slovākijā

• “Dzintarlāse” Suntažos

• Baltica 2022

• Informācija

• Pasākumi kultūras namā

Folkloras kopa “Saule” piedalās starptautiskajā folkloras festivālā “Baltica 2022”

• Bērniem ir pieejama valsts 
apmaksāta zobārstniecība

Fo
to

 R
ei

ni
s O

liņ
š



2 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 27. jūlijs

BĒRNIEM SESTDIENĀS IR PIEEJAMA VALSTS APMAKSĀTA AKŪTĀ ZOBĀRSTNIECĪBA
	 Lai	 uzlabotu	 valsts	 apmaksātas	
zobārstniecības	 palīdzības	 pieejamību,	 turpmāk	
bērniem	 līdz	 18	 gadu	 vecumam	 (neieskai-
tot)	 sestdienās	 ir	 pieejami	 valsts	 apmaksāti	
zobārstniecības	 pakalpojumi	 akūtos	 gadījumos,	
kad	medicīniskā	palīdzība	ir	nepieciešama	pēkšņi	
vai	 steidzami.	 Šādu	 palīdzību	 var	 saņemt	 Rīgā,	
Ogrē,	 Valmierā,	 Liepājā	 un	 Daugavpilī,	 informē	
Nacionālais	veselības	dienests	(NVD).
	 Akūtās	 zobārstniecības	 pakalpojumi	 tiek	
sniegti	 tikai	 gadījumos,	 ja	 bērnam	 ir:	 akūtas,	
nepārejošas	 zobu	 sāpes;	 vaiga	 vai/un	 smaganu	
tūska;	 zoba	 trauma.	 Katra	 gadījuma	 atbilstību	
akūtam	stāvoklim	izvērtē	zobārsts.	NVD	informē,	
ka	 pakalpojuma	 sniegšanu	 ārstniecības	 iestādes	
nodrošina	“dzīvās	rindas”	kārtībā,	vienlaikus	pirms	
došanās	 uz	 ārstniecības	 iestādi	 ieteicams	 ar	 to	
sazināties,	 lai	 pārrunātu	 sūdzības	 un	 ieteicamo	
rīcību	(ja	ārstniecības	iestādē	ir	pieejams	tālrunis	
saziņai	sestdienās).
	 Pakalpojuma	sniedzēji:
	 •	 Rīgā	 –	 “Veselības	 centru	 apvienība”	

poliklīnika	Pļavnieki.	Adrese:	Andreja	Saharova	iela	
16.	Darba	laiks	sestdienās:	plkst.	9.00	–	15.00.	Tālr.:	
22320878.
	 •	 Rīgā	 –	 “Veselības	 centru	 apvienība”	
poliklīnika	Elite.	Adrese:	Anniņmuižas	bulvāris	85.	
Darba	 laiks	 sestdienās:	 plkst.	 9.00	 –	 15.00.	 Tālr.:	
22121112.
	 •	 Rīgā	 –	 Adoria.	 Adrese:	 A.	 Čaka	 iela	 70-
3.	 Darba	 laiks	 sestdienās:	 plkst.	 10.00	 –	 16.00.	
Tālrunis:	67315000.
	 •	Ogrē	–	ŠMITU	ZOBĀRSTNIECĪBA.	Adrese:	
Priežu	iela	9.	Darba	laiks	sestdienās:	plkst.	9.00	–	
14.00.	Tālr.:	65022550;	29437674.
	 •	Valmierā	–	Dentalfix.	Adrese:	Cēsu	iela	19.	
Darba	 laiks	 sestdienās:	 plkst.	 9.00	 –	 14.00.	 Tālr.:	
29228384.
	 Informācija	 par	 zobārstniecības	 pakal-
pojumu	 sniedzējiem	 bērniem,	 tajā	 skaitā	 akūtos	
gadījumos	 sestdienās,	 ir	 pieejama	 NVD	 dien-
esta	 tīmekļvietnes	 www.vmnvd.gov.lv	 sadaļā	
“Zobārstniecības	pakalpojumi”.

Informāciju sagatavoja Nacionālais veselības dienests

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA KUSTĪBA NOVADĀ

	 No	 1.	 jūlija	 autobusu	 maršrutos	 pār-
vadājumus	veic	AS	„Liepājas	autobusu	parks”.
	 No	 šī	 gada	 1.	 jūlija	Ogres	novada	 teritorijā	
esošajos	 autobusu	 maršrutos	 pasažieru	
pārvadājumus	 veic	 akciju	 sabiedrība	 „Liepājas	
autobusu	parks”,	kas	 ir	uzvarējusi	Autotransporta	
direkcijas	 rīkotajā	 iepirkumā.	 Diemžēl	 pirmā	 die-
na	 jaunajam	 pakalpojumu	 sniedzējam	 nesākās	
veiksmīgi.	 Uzņēmuma	 vadība	 atvainojas	 un	 sola	
turpmāk	nodrošināt	visu	reisu	izpildi.	Ogres	novada	
pašvaldībā	1.	jūlijā	bija	vērsušies	daudzi	iedzīvotāji,	
informējot	 par	 to,	 ka	 Ogres	 pilsētas	 maršrutos	
vairākos	autobusu	kustības	sarakstos	norādītājos	
laikos	 autobusi	 nav	 kursējuši.	 Sazinoties	 ar	 AS	
„Liepājas	 autobusu	 parks”	 vadību,	 tās	 valdes	
priekšsēdētājs	Leonīds	Kongorns	apliecināja,	ka	1.	
jūlijā	uzņēmums	diemžēl	nespēja	nodrošināt	visu	
reisu	izpildi	(neizpilde	aptuveni	11%),	un	atvainojās	
iedzīvotājiem	par	radītajām	neērtībām.	
	 Ar	AS	„Liepājas	autobusu	parks”	dispečeru	
Ogrē	var	 sazināties,	 zvanot	uz	25680996.	 Līdz	 šī	
gada	30.	 jūnijam	Ogres	novada	teritorijā	esošajos	
autobusu	 maršrutos	 pasažieru	 pārvadājumus	
veica	 AS	 „CATA”,	 reisu	 izpildi	 nodrošinot	 saskaņā	
ar	Autotranpsorta	 direkcijas	 apstiprinātajiem	 au-

tobusu	 kustības	 sarakstiem.	Mainoties	pasažieru	
pārvadātājiem,	 autobusu	 kustības	 saraksti	
nemainās.	 Pašvaldība	 jau	 ir	 informējusi,	 ka,	mai-
noties	pasažieru	pārvadātājiem,	saglabājas	Ogres	
novada	 pašvaldības	 noteiktie	 braukšanas	 mak-
sas	 atvieglojumi	 pensionāriem,	 kuru	 dzīvesvieta	
deklarēta	Ogres	novada	administratīvajā	teritorijā.	
Pašvaldība	 atgādina,	 ka	 braukšanas	 maksas	 at-
vieglojumus	 ir	 tiesīgi	 saņemt	 pensionāri	 brau-
cieniem	 reģionālajos	vietējās	nozīmes	maršrutos	
Ogres	 pilsētas	 un	 Ogresgala	 pagastu	 teritorijā	 –	
pensionāriem	 līdz	 75	 gadu	 vecuma	 braukšanas	
maksas	atlaide	ir	20	centi,	savukārt	pensionāriem	
pēc	 75	 gadu	 vecuma	 sasniegšanas	 braukšanas	
maksas	atlaide	ir	40	centi.	Tātad,	ja	maksa	par	vienu	
braucienu	šobrīd	ir	70	centi,	seniori	maksā	mazāk	
–	 attiecīgi	 50	 vai	 30	 centus.	 Tā	 kā	 AS	 „Liepājas	
autobusu	 parks”	 autobusos	 nav	 uzstādīti	 elekt-
roniskie	 datu	 nolasītāji,	 iegādājoties	 braukšanas	
biļeti,	 Ogres	 novada	 iedzīvotāja	 karte	 ir	 nevis	
jāautorizē	pie	elektroniskā	datu	nolasītāja,	bet	gan	
jāuzrāda	šoferim.	Lai	nerastos	lieki	pārpratumi	un	
domstarpības,	 kopā	 ar	 Ogres	 novada	 iedzīvotāja	
karti	jāuzrāda	arī	pensionāra	apliecība.	

Informācija no www.ogresnovads.lv



SUNTAŽNIEKS 32022. gada 27. jūlijs

BALTICA 2022 

lietā.	
	 Turaidā	 festivāla	 Baltica	 2022	 atklāšanas	
koncerts	sākās	plkst.	18:00,	lietus	bija	mitējies	un	
tērpi	 nebija	 jāslēpj	 zem	 lietusmēteļiem.	 Lai	 visi	
kolektīvi	-	kopskaitā	51,	varētu	uzstāties	atklāšanas	
koncertā,	priekšnesumam	bija	atvēlēta	tikai	minūti	
garam.	Šajā	vakarā	ar	uzrunu	mūs	sveica	latviešu	
etnomuzikologs	un	folklorists	Valdis	Muktupāvels,	
kultūras	darbiniece,	politiķe	Dace	Melbārde,	Lat-
vijas	 Nacionāla	 kultūras	 centra	 direktore	 Signe	
Pujāte.	 Pasākumu	vadīja	Nacionālā	 teātra	 aktrise	
Zane	 Jančevska.	 Savus	 labākos	 priekšnesumus	
kolektīvi	rādīja	līdz	deviņiem	vakarā.	Paldies	jāsaka	
aktīvo	 pauzīšu	 vadītājai	 Aigai	 Auziņai	 (Siguldas	
kopas	 “Senleja”	 dalībniecei).	 Kustējāmies	 rotaļās	
savās	 vietās,	 šuvām	 cepures,	 tērpus,	 gatavojām	
maltītes	kustībās,	tās	bija	kā	kafijas	pauzes	mun-
drumam.	 Festivāls	 turpinājās	 vēl	 citās	 Latvi-
jas	 pilsētās	 ar	 noslēgumu	 Kurzemes	 pusē,	 mēs	
savu	 bijām	 izdarījuši	 te,	 Siguldā.	 Pārdomas	 par	
festivālu	 noslēgsim	 ar	 citātu	 no	 Andas	 Skujas	
uzrunas	 dalībniekiem:	 “Esmu	 lepna,	 ka	 biju	 daļa	
no	festivāla	un	man	tika	uzticēts	veidot	režiju	un	
rīkot	atklāšanas	koncertu	Turaidā.	Milzīgs	paldies	
visiem	Siguldas	un	Turaidas	festivāla	dalībniekiem!	
Ikviens	no	 jums	 ir	 īpaša	pērlīte	kopīgajās	krellēs,	
kas	rotā	Latviju!”	
	 Pie	tā	arī	paliksim,	leposimies	ar	to,	kas	mēs	
esam	un	ko	varam	izdarīt,	ar	savu	varēšanu,	drau-
gu	 atbalstu,	 pagasta	 ļaužu	 atbalstu,	 ar	 kultūras	
nama	čaklo	bitīšu	rūpēm,	ar	Dzidru,	Kristīni,	Līgu	
un	katrs	pats	ar	sevi.	Lai	jauka	vasariņa	un	jaunas	
dziedāšanas!

Lolita Villere

	 Pēc	 Covida	 ziemas,	 klusās	 vasaras,	 mēs,	
folkloras	 kopa	 “Saule”	 rudenī	 sanācām	 kopā	 uz	
pirmajiem	 mēģinājumiem.	 Festivāla	 programmā	
tika	 iekļautas	 trīs	 Suntažu	 dziesmas.	 Kopas	
vadītāja	Līga	piešķīra	dziesmu	melodijām	šarmu,	
enerģiju	un	krāšņumu.	Skatei	bija	jāsūta	10	minūšu	
garš	ieraksts.	Mēģinājām	kopā	ar	kapelas	“Brička”	
muzikantiem.	Oktobrī	Armands	palīdzēja	ar	ieraks-
tu	un	tas	nonāca	Rīgā	izvērtēšanai.	Kopīgo	“Saules“	
un	 “Bričkas”	 sniegumu	 novērtēja	 un	 mēs	 tikām	
šogad	uz	festivālu	Baltica	2022.	
	 “Saule”	 savas	 dziesmas	 rādīja	 pirmajā	
festivāla	dienā.	Ceturtdiena,	7.	jūlijs,	bija	darba	di-
ena,	strādājošajiem	bija	viss	jāsaliek	jau	iepriekšējā	
dieniņā,	 lai	 nākošās	 dienas	 pusdienas	 laikā	 tiktu	
uz	koncertu.	Pār	debess	jumu	vilkās	arvien	lielākas	
mākoņu	gubas.	Lietus	mēteļi	bija	līdzi,	bet	tik	ļoti	
negribējām	lietu.	Rīta	cēlienu	pavadījām	Siguldas	
tirgū	 koncertiņā	 “izSpēle”.	 Uz	 nelielas	 skatuvītes	
dziedāja	 un	 muzicēja	 Suntažu	 “Saule”,	 Ķekavas	
“Brička”,	Rīgas	“Skandenieki”,	LU	dejas	kopa	“Dan-
dari”,	 folkloras	 kopa	 “Talsi”,	 kapela	 “Tals’trimiš”,	
Jelgavas	 “Dimzēns”,	 	 Ziemeļanglijas	 “Dūdalnieki”,	
Siguldas	 “Senleja”	 kā	 arī	 Lietuvas	 un	 Igauni-
jas	 kopas.	 Mūsu	 kopā	 būšanu	 Siguldā	 padarīja	
jautrāku	 Anda	 Skuja,	 “Senlejas”	 vadītāja,	 gan	 ar	
uzmundrinājumiem,	gan	latviskajiem	našķiem,	gan	
ar	humoru.	Pēc	koncerta	vilkām	ārā	savas	atrastās	
dziesmas	par	ziediem,	tās	tā	arī	nebeidzās,	ātrāk	
pienāca	 pusdienas	 laiks,	 kā	 mēs	 paspējām	 visi	
kolektīvi	izdziedāt	savas	līdz	paņemtās	dziesmas.	
Pēc	gardajā	pusdienām	un	sirsnīgās	uzņemšanas	
“Kaķu	 mājā”,	 ceļš	 veda	 uz	 Turaidu.	 Mēģinājumā	
mūs	 atsvaidzināja	 lietus,	 lietus	 mēteļi	 tika	 likti	

Fo
to

 R
ei

ni
s 

O
liņ

š

“Saule” un “Bričkas” Turaidā



4 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 27. jūlijs

KĀ ES GĀJU SANTJAGO CEĻU

	 Santjago	 ceļš	 (Cami-
no	 de	 Santiago)	 ir	 viens	 no	
populārākajiem	 svētceļnieku	
maršrutiem	 pasaulē.	 Šī	 ceļa	
galamērķis	 ir	 Sv.	 Jēkaba	
katedrāle,	kura	atrodas	Spānijas	
ziemeļu	 pilsētā	 Santjago	 de	
Kompostela.	 Svētceļnieki	 šo	
ceļu	 veic	 kājām.	 Mēdz	 teikt,	 ka	
šī	 ceļa	 noiešana	 ir	 katra	 cilvēka	
individuāls	 izziņas,	 piedošanas	
vai	veltījuma	ceļš.
	 Ir	 vairāki	 iespējamie	
maršruti,	 kā	 nokļūt	 līdz	 Sv.	
Jēkaba	katedrālei.		Populārākais	
no	 tiem	 -	 Franču	 ceļš	 -	 sākas	
Francijas	 dien	vidu	 pilsētiņā	
Sanžanpjedeporā	 (Saint-Jean-
Pied-de-Port)	un	ved	pa	Spānijas	
ziemeļiem	 līdz	 Santjago	 de	
Kompostelai.	 Cits	 ceļš	 savukārt	
ved	 no	 Spānijas	 ziemeļiem,	 gar	
okeānu.	Vairāki	ceļi	 iet	pa	Fran-
ciju,	Itāliju	un	Portugāli.	Šobrīd	ir	
iespējams	 ceļu	 uzsākt	 vai	 veikt	
kādu	 ceļa	 posmu	 arī	 Latvijā	 -	
Camino	Latvia	 (www.caminolat-
via.com).
	 Pirms	 vairākiem	 ga-
diem	 es	 izlasīju	 Hape	 Kerkel-
ing	 grāmatu	 “Kādu	 laiku	 būšu	
prom:	kā	es	gāju	pa	Jēkaba	ceļu”	
un	 sapratu,	 ka	 es	 arī	 gribu	 iet	
Santjago	ceļu.	Pirms	10	gadiem,	
kad	 dzīvoju	 Spānijā,	 Galīsijā	 -	
reģionā,	kurā	atrodas	Sv.	Jēkaba	
katedrāle,	 es	 veicu	 Portugāles	
ceļa	 pēdējos	 100	 km.	 Bet	 jau	
tad	zināju,	ka	vēlos	kādreiz	dzīvē	
noiet	 arī	visu	oriģinālo	Francijas	
ceļu.
	 Šogad	 jūnijā	 pienāca	
īstais	 laiks	 šo	 savu	 sapni	
realizēt.	 Startēju	 1.	 jūnijā	 Saint-
Jean-Pied-de-Port,	 Francijā	 un	
19.	 jūnijā	 finišēju	 Santjago	 de	
Compostela,	 Spānijā,	 kopā	 no-
ejot	 779	 km.	 Ceļa	 gaitā	 rakstīju	
dienasgrāmatu.	 Šeit	 ieskicēšu	
nelielas	 atziņas	 un	 fragmentus	
no	piedzīvotā.	
 Pirmā diena.	 Saņemu	
svētceļnieka	 pasi.	 Pirmās	 di-
enas	 ļoti	 grūtajam	 posmam	 ar	
1400m	 kāpumu	 Pireneju	 kalnu	
pārejā	ir	arī	alternatīvais,	mazliet	
vieglākais	 ceļš.	 Pēc	 nelielām	

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
kr

āj
um

a

pārdomām,	 es	 tomēr	 izvēlos	
sākt	 ar	 vieglāko	 versiju.	 Vieglais	
ceļš	 kādā	 brīdī	 man	 tiešām	
neliekas	 nemaz	 viegls.	 Bet	 kā	
dāvanas	ir	skaistie	skati,	un	ceļš	
pats	 iedod	 iedvesmu	un	 spēku.	
Roncesvalles,	 kas	 ir	 tipiskākais	
pirmā	 posma	 gala	 punkts,	 ar	
klosteri,	 nepalieku.	Turpinu	ceļu		
un	nonāku	Espinal,	kur	apmetos	
jaukā	viesu	namā.	Kopā	noieti	32	
km.	Un	ceļā	pavadītas	apmēram	
10h.	
 Ceturtā diena.	Tā	kā	visas	
iepriekšējās	dienas	esmu	paliku-
si	šikos	viesu	namos	vai	privātos	
apartamentos,	 esmu	 nolēmusi	
palikt	 albergē	 -	 kopmītņu	
tipa	 oficiālajās	 svētceļnieku	
naktsmītnēs.	 Esmu	 nedaudz	
skeptiska.	 Jo	 tas	 nozīmē	 gulēt	
divstāvīgā	 gultā	 vienā	 istabā	 10	
cilvēkiem.	Parasti	kāds	tur	ceļas	
augšā	 4	 naktī	 un	 neiztikt	 arī	

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
kr

āj
um

a
Pilsētu krāšņums... 

... un dabas varenība

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
kr

āj
um

a

Atkal ceļā es



SUNTAŽNIEKS 52022. gada 27. jūlijs

KĀ ES GĀJU SANTJAGO CEĻU

bez	krācējiem...	Bet	tā	kā	gribu	piedzīvot	visu,	ko	
piedāvā	ceļš,	pa	lieku	albergē.	Istabā	lielākā	daļa	ir	
franču,	spāņu,	itāļu	seniori,	visi	kā	viens	laipni	un	
draudzīgi.	Iegūstu	arī	mana	vecuma	jaunu	draugu	
no	 Bulgārijas,	 ar	 kuru	 alberges	 terasē	malkojam	
dzirkstošus	 dzērienus.	 Iepazīstamies	 arī	 ar	 puisi	
no	 Portugāles,	 kurš	 pievie	nojas	 mūsu	 sarunām	
un	 jautrajam	 noskaņojumam.	 Piesakāmies	 uz	
kopīgajām	 svētceļnieku	 vakariņām.	 Vakariņās	
apsēžos	pie	viena	galda	ar	vēl	7	jauniešiem.	Tātad,	
mūsu	pulciņā	3	amerikāņi,	3	itāļi,	mans	jauniegūtais	
draugs	bulgārs	un	es.	Katram	ir	savi	ceļa	stāsti,	kā	
arī	vienkārši	 runājamies	par	dzīvi.	Valda	neviltots	
prieks,	 jautrība,	 atvērtība,	 katrs	 dalās	 ar	 savām	
pieredzēm.	 Cilvēki	 šeit	 ir	 ļoti	 atvērti,	 ļoti	 patiesi,	
jo	mūs	visus	vieno	Camino.	Šeit	valda	atziņa	-	ka	
ceļa	laikā	cilvēki	daudz	ātrāk	un	vieglāk	atveras	un	
uzticas	 viens	 otram,	 tas	mirklis,	 kad	 atveramies	
viens	otram	un	ļaujam	pieskarties	savai	dvēselei,	
ir	ļoti	īpašs	un	skaists!
 Piektā diena.	 Rīts.	 Gulēts	 nav	 daudz,	
bet	 pietiekami.	 Plkst.	 5.50	 sāk	 skanēt	 pirmie	
modinātāji,	brīdī,	kad	visi	sāk	rosīties,	sieviete	no	

Itālijas	 vienkārši	 6.00	 ieslēdz	 gaismu.	 Tad	 notiek	
sacensības,	kurš	ātrāk	sakrāmēs	mugursomu	un	
dosies	ceļā.	Šķiet,	ka	itāliete	ir	gulējusi	jau	ar	mu-
gursomu	plecos,	jo	viņa	burtiski	5	min	jau	ir	gatava	
iet.	Arī	mēs	ar	istabas	biedru,	bulgāru	Timu,	esam	
gatavi	6.26.	un	 istabiņu	pametam	pēdējie.	Jauna	
diena,	jauni	piedzīvojumi.
 Divpadsmitā diena.	 Leona	 un	 viena	
no	 skaistākajām	 katedrālēm,	 ko	 jebkad	 esmu	
redzējusi.	Taču	viennozīmīgi	 tie	 ir	 arī	 kolorītie	 un	
neparastie	 cilvēki,	 kas	 šim	 ceļam	 piešķir	 papil-
dus	maģiju.	Diena	pagāja	intensīvā	saskarsmē	ar	5	
brīnišķīgiem	cilvēkiem:	Beatrisi	no	Francijas,	Matu	
no	 Holandes,	 Danielu	 no	 Arizonas,	 Džordžiju	 no	
Ņujorkas	un	Sean	no	Sietlas.	Pa	tiesi	piepildīta	die-
na.	Esmu	maz	liet	pārpūlējusi	kāju.	Taču	dzīvē	viss	
ir	balansā,	un	kā	saka	plakāts	uz	sienas	-	šodien	ir	
laba	diena,	lai	smaidītu.
	 Sarunu	laikā	gūtās	atziņas		-	katra	diena	ir	
kā	pārsteigums.	Katrs	cilvēks	šajā	ceļā	mums	kaut	
ko	iemāca,	piedzīvojot	gan	labās,	gan	ne	tik	labās	
pieredzes.	Mēs	esam	savas	dzīves	dizaineri.	Dzīvot	
šim	brīdim,	jo	mēs	nekad	nezinām,	cik	laika	mums	
atlicis.	Izbaudīt	katru	mirkli!
 Septiņpadsmitā diena.	 Šo	dien	 startēju	
agri,	bija	vēl	tumšs,	un	es,	protams,	nebiju	izņēmusi	
no	somas	lukturīti.	Izeju	ārā,	paeju	mazu	gabaliņu,	
sāku	meklēt	 somā	 savu	 lukturi.	 Garām	 iet	 itālis	
Alessio,	 uzspīdina	 man	 savu	 lukturi,	 un	 tad	 jau	
ceļu	turpinām	kopā.	Sinhronitāte	un	dievišķais	lai-
ka	plānojums.
 Deviņpadsmitā diena. Santjago	de	Com-
postela.	 Uzticies	 savai	 dvēselei,	 jo	 tā	 nāk	 no	
dievišķā.	 Ja	 Tu	 uzticies	 savai	 dvēselei,	 tātad,	 Tu	
uzticies	dievišķajam.
	 Hape	 Kerking	 savā	 grāmatā	 rakstīja,	 ka	
viņam	šķiet,	ka	dzīve	ir	par	to,	ka	Dievs	mūs	pamet	
gaisā,	un,	krītot	lejā,	mēs	zinām,	ka	Viņš	mūs	atkal	
noķers.	 Paļāvība.	 Šajā	 ceļā	 arī	man	 liekas,	 ka	 pa	
brīžam	tieku	uzmesta	 gaisā,	 un,	 krītot	 atkal	 lejā,	
vēl	tikai	mācos	paļauties,	ka	viss	būs	kārtībā.
	 Mans	 Santjago	 ceļa	 stāsts	 ir	 piedzīvots.	
Tas	bija	stāsts	par	elpu	aizraujošiem	dabas	ska-
tiem,	par	skaistu	kultūrvēsturi	un	arhitektūru,	par	
burvīgiem	maziem	lauku	ciematiņiem,	par	labības	
laukiem,	 par	 kalnu	 virsotnēm,	 par	 vienreizējiem	
ceļā	 satiktiem	 cilvēkiem.	 Arī	 par	 grūtībām.	 Par	
nogurumu	 un	 sāpošām	 kājām,	 par	 pumpām	 no	
gultas	blaktīm,	par	 karstām	un	 ļoti,	 ļoti	 karstām	
dienām.	Par	agru	celšanos	un	neizgulēšanos,	un	
daudziem,	daudziem	noie	tiem	km	katru	dienu.	Un	
galu	galā	tas	bija	stāsts	par	ticību,	par	ticību	sev,	
par	 ticību	Augstākiem	spēkiem.	 Par	 draudzībām,	
kas	ir	ierakstītas	Debesīs.	Un	par	uzticēšanos	sev	
un	ticību	savam	sirds	aicinājumam!

Signe Millere

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
kr

āj
um

a

Grandiozā Leonas katedrāle



6 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 27. jūlijs

“DZINTARLĀSE” SUNTAŽOS

Tika	uzsākta	ābolu	sulas	ražošana	
lielos	 apjomos.	 Aizliegumu	 laiks	
nebija	 ilgs	 un,	 kad	 mainījās	
vispārējās	 valsts	 nostādnes	 un	
mazinājās	 arī	 aizliegumi,	 Suntažu	
pārstrādes	 cehā	 sākās	 jauns	
posms	 –	 tika	 iegādātas	 jaunas	
iekārtas,	 izstrādāta	 nepieciešamā	
dokumentācija	 un	 uzsākta	 alko-
holisko	 dzērienu	 ražošana	 ar	
“Dzintarlāses”	 zīmolu.	 Pirmais	
dzēriens	 bija	 stiprais	 alkohols,	 ko	
Rietumeiropā	sauc	par	kalvadosu.	
Politisku	 iemeslu	 dēļ	 veiksmīgi	
uzsāktā	 kalvadosa	 ražošana	 drīz	
vien	 atkal	 tika	 aizliegta.	 “Mūsu	
pārstrādes	 ceha	 pastāvēšanas	
laikā	 esam	 bijuši	 apstākļu	 spiesti	
regulāri	 pielāgoties,	 mainīties	 un	
pārkārtot	 ražošanu,	 lai	 pastāvētu	
un	turpinātu	darboties,	‘’	saka	Lidi-
ja.	 “Kāpēc	 tika	 aizliegta	 kalvadosa	

ražošana	–	par	to	īsti	pārliecināta	neesmu,	taču	zinu	
vien	to,	 ka	priekšsēdētājs	Celmiņš	 saņēma	partijas	
stingro	rājienu	un	ražošana	tika	pārtraukta.’’	
	 Speciālistu	 komanda	 atkal	 ķērās	 pie	 darbu	
pārplānošanas	 un	 tika	 uzsākta	 ekstraktu	 ražošana	
no	 ārstniecības	 augiem.	Tika	 nodibināti	 kontakti	 ar	
parfimērijas	 rūpnīcām	 Ļeņingradā,	 Kijivā,	 Kišiņevā.	
Suntažos	tika	uzsākta	ekstraktu	ražošana	ļoti	 lielos	
apjomos	 –	 no	 kalmju	 saknēm,	 dadžu	 saknēm,	
pelašķiem,	 kumelītēm.	 Saražotie	 ekstrakti	 tika	
nosūtīti	 kosmētiskas	 līdzekļu	 ražošanai	 uz	 šīm	
sadarbības	 rūpnīcām.	 “Šis	 posms	 visā	 darba	 laikā	
laikam	 bija	 visinteresantākais,	 visradošākais.	 Nācās	
apgūt	 jaunus	ražošanas	procesus,	pielāgot	 iekārtas	
un	kopīgi	darbojoties	rast	risinājumus,’’	stāsta	Lidija.	
“Taču	arī	šo	darbošanos	pārtrauca	ekonomiskie	pro-
cesi.	Astoņdesmito	gadu	beigās	sākās	Krievijas	rubļa	
vērtības	kritums.	Ļoti	 sadārdzinājās	siltumenerģijas	
izmaksas,	 degvielas	 izmaksas	 un	 ļoti	 veiksmīgo	
un	 arī	materiāli	 ienesīgo	 ražošanas	 procesu	 nācās	
pārtraukt.”	
	 Jaunus	 sadarbība	 partnerus	 izdevās	 atrast	
līdz	ar	valsts	atļauto	iespēju	dibināt	kooperatīvus.	Tā	
kā	cehā	 jau	bija	visas	 iekārtas	alkoholisko	dzērienu	
ražošanai	 un	 pildīšanai,	 tika	 atsākta	 darbošanās	
alkohola	 pildīšanas	 līnijā	 sadarbojoties	 ar	 partneri,	
kas	veda	vīnus	no	Kaukāza	republikām	un	Suntažos	
tie	 tika	 pildīti	 pudelēs	 un	 realizēti.	 Piegādes	 atkal	
uzņēma	apgriezienus	un	lielus	apjomus.	
	 Deviņdesmito	 gadu	 sākumā	 pēc	 valsts	
iekārtas	 maiņas	 un	 neatkarības	 atgūšanās	 sākās	
privatizācijas	process	un	arī	pārstrādes	cehs	kļuva	par	
privātīpašumu.	“Īpašnieki	bijām	daļēji	paši,	taču	bija	arī	
lielie	akcionāri.	Turpinājām	savu	darbību.	Sadarbība	
ar	Kaukāza	 republikas	piegādēm	tika	pārtraukta,	 jo	
Kalnu	Karabahas	reģionā	sākās	karadarbība	un	ne-
mieri,“	stāsta	Lidija.	“Līdz	ar	privatizāciju	radās	jauna	

	 Cilvēki	 ir	 laikmeta	un	noti-
kumu	 liecinieki.	 Mainās	 paaudzes	
un	notikumi	kļūst	par	pagātni.	Mēs	
par	 to	 reizēm	 zinām	 ļoti	 maz	 vai	
nezinām	nemaz.	Daļai	suntažnieku	
uzņēmums	“Dzintarlāse”	 jeb	tautā	
saukts	 arī	 par	 konservu	 cehu	 ir	
maz	 zināms,	 taču	 Lidija	 Lāce	 tajā	
aizvadījusi	 lielu	 daļu	 sava	 darba	
mūža.	
	 Lidijas	 mūžs	 aizsācies	
Rēzeknē,	 taču	 bērnībā	 pavadīta	
Kurzemē.	 Tas	 saistīts	 ar	 vēs-
turiskajiem	apstākļiem,	kas	bija	grūti	
un	 sarežģīti	 ļoti	 daudzām	 latviešu	
ģimenēm.	 Kļūt	 par	 okupācijas	
varas	 ienaidnieku	 piecdesmito	
gadu	 sākumā	 varēja	 neskaitāmu	
iemesla	pēc	un	dzīves	apstākļi	un	
dzīves	 vietas	 maiņa	 nebija	 nekas	
neparasts.	 Sarežģītajos	 apstākļos	
aizritēja	Lidijas	bērnība,	skolas	gadi	
un	jaunības	laiks.	Skolas	gadi	aizvadīti	Rīgā,	pēc	tam	
sekoja	mācības	Pārtikas	un	rūpniecības	tehnikumā,	
kur	iegūta	pārtikas	tehnologa	specialitāte.	
	 1981.	gada	pavasarī	Lidijas	kundze	ar	ģimeni	
kļuva	 par	 suntažniekiem.	 Jau	 vairāk	 kā	 desmit	 ga-
dus	Lidija	ar	vīru	strādāja	Cēsu	alus	apvienībā.	Darba	
kolēģi	Roberts	un	Gunta	Eiduki	 jau	pāris	gadus	bija	
pārcēlušies	uz	Suntažiem	un	1981.	gadā	aicināja	par	
suntažniekiem	kļūt	arī	Lidiju	ar	ģimeni,	jo	tobrīd	jau	
strādājošais	Suntažu	konservu	cehs	paplašināja	savu	
darbību	 un	 tajā	 bija	 nepieciešami	 jauni	 speciālisti.	
Lidija	ar	ģimeni	labprāt	pieņēma	šo	piedāvājumu	un	
nu	jau	42	gadus	ir	suntažniece.	
	 Ilgi	 darba	 gadi	 aizvadīti	 Suntažu	 konser-
vu	 cehā	 jeb	uzņēmumā	 “Dzintarlāse”.	 Kā	un	 kāpēc	
vispār	 radās	 šādi	 cehi?	 “Kolhoza	 laikos	 lielos	 apjo-
mos	 tika	 audzēti	 un	 realizēti	 augļi	 un	 dārzeņi.	 Lai	
izaudzētā	 un	 nerealizētā	 svaigā	 produkcija	 neietu	
postā,	 kolhozos,	 kuros	 bija	 attiecīgās	 iekārtas	 un	
speciālisti,	sāka	veidoties	pārstrādes	cehi.	Tika	ražoti	
marinēti	gurķi,	skābenes,	kāposti.	Nedaudz	vēlāk	tika	
uzsākta	vīna	ražošana.	No	āboliem	tika	ražotas	gan	
sulas,	gan	vīns.	Vīna	ražošana	notika	gana	lielos	apjo-
mos.	Lielākā	daļa	produkcijas	tika	realizēta	Krievijas,	
tai	skaitā	Sibīrijas,	tirgū.	Ražošana	bija	tik	apjomīga,	
ka	 ceham	 vajadzēja	 paplašināties	 –	 tika	 būvētas	
jaunas	telpas	un	astoņdesmito	gadu	sākumā	cehā	
norisinājās	lielas	pārmaiņas.”
	 Mainoties	 Padomju	 varas	 vadītājiem,	
pārmaiņas	 piedzīvoja	 arī	 sabiedriskā	 iekārta,	 tai	
skaitā	 ražošanas	 uzņēmumi.	 Kādu	 laika	 posmu	
PSRS	vēsturē	bija	spēkā	tā	sauktais	“sausais	likums’’,	
kura	 mērķis	 bija	 ierobežot	 un	 samazināt	 alkohol-
isko	dzērienu	patēriņa	apjomu	Padomju	Savienības	
republikās.		Alkohola	ražošana	tika	aizliegta	(izņemot	
atsevišķus	 valsts	 uzņēmumus)	 un	 arī	 Suntažu	 ce-
ham	nācās	meklēt	risinājumus	tālākai	pastāvēšanai.	

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
kr

āj
um

a

Lidija Lāce savā darba vietā



SUNTAŽNIEKS 72022. gada 27. jūlijs

SUNTAŽU JAUNIE FUTBOLISTI TURNĪRĀ SLOVĀKIJĀ

Novai	no	rezervistu	soliņa	vienīgais	cīņā	drosmīgi	
iesaistījās	Artūrs,	kurš	sācis	trenēties	tikai	pirms	3	
mēnešiem.	Dažkārt,	lai	nomainītu	vārtsargu,	nācās	
pārvilkt	spēlētāja	un	vārtsarga	kreklus	spēles	laikā.	
Suntažu	komanda	izteikti	pārstāvēja	vecuma	gru-
pu	 “līdz”	 8	 gadiem:	 divi	 spēlētāji	 dzimuši	 2014.	
gadā,	divi	-	2015.	un	trīs	2016.	gadā;	kamēr	gandrīz	
visi	pārējo	komandu	pārstāvji	 savu	8.	dzimšanas	
dienu	svin	šogad.	
	 Komandas	sacentās	formātā	6:6,	dienā	bija	
3	spēles,	katras	spēles	ilgums	25	minūtes.	Turnīra	
sākums	 izvērtās	 suntažniekiem	 veiksmīgs	 -	 pēc	
pirmajām	 divām	 sacensību	 dienām	 Super	 Nova	
bija	 pirmajā	 trijniekā.	Tomēr	 turnīra	 galarezultātu	
izšķīra	 ‘’īsais’’	 komandas	 sastāvs.	 Nelielas	 trau-
mas	 sacensību	 trešajā	 dienā	 ik	 pa	 brīdim	 pie	
medmāsiņas	lika	doties	vairākiem	Suntažu	kom-
andas	spēlētājiem,	tādēļ	tika	zaudēti	vērtīgi	punkti	
tiešajiem	konkurentiem.	Kopvērtējumā	Super	Nova	
izcīnīja	7.	vietu	12	komandu	konkurencē	un	uzkrāja	
pozitīvas	emocijas	atlikušajam	vasaras	brīvlaikam:	
sacensību	starplaikos	tika	apmeklēta	putu	ballīte	
un	ūdens	atrakciju	parks,	ēsts	daudz	cukurvates	

	 No	 2.	 līdz	 5.	 jūlijam	 Sporta	 kluba	 Super	
Nova	Suntažu	nodaļas	 jaunie	 futbolisti	piedalījās	
starptautiskā	 futbola	 turnīrā	 Slovākijas	 pilsētā	
Peršovā,	 kas	 ir	 trešā	 lielākā	 Slovākijas	 pilsēta	 -	
pēc	platības	un	iedzīvotāju	skaita	aptuveni	tikpat	
liela	 kā	 Daugavpils.	 Laika	 apstākļi	 Slovākijā	 bija	
ļoti	 vasarīgi.	 Dienā,	 kad	 ieradāmies	 Peršovā,	 ter-
mometra	stabiņš	ēnā	rādīja	+360C.	Arī	spēļu	laikā	
temperatūra	mēdza	pārsniegt	+300C.
	 Sacensībās	 vecuma	 grupā	 līdz	 8	 gadus	
veciem	zēniem	piedalījās	komandas	no	lielākajām	
Slovākijas,	 Ukrainas	 un	 Rumānijas	 pilsētām.	
Latviju	 turnīrā	 pārstāvēja	 5	 komandas:	 trīs	 no	
Rīgas,	 viena	 no	 Valmieras	 un,	 protams,	 viena	
no	 Suntažiem.	 Komandas	 kodols	 -	 suntažnieki	
Miķelis,	Matīss,	Valters	un	Artūrs.	Diemžēl	vairāki	
futbolisti,	kas	ikdienā	trenējas	Suntažu	komandā,	
dažādu	 iemeslu	 dēļ	 neaizbrauca	 uz	 Slovākiju,	
tādēļ	palīgā	devās	Martins	no	Siguldas,	Edgars	no	
Madlienas	un	Rivo	no	Saulkrastiem.	Rezultātā	ko-
mandas	skaitliskais	sastāvs	nebija	no	kuplākajiem	
-	ja	citām	komandām	bija	vismaz	5	rezerves	lau-
kuma	 spēlētāji	 un	 arī	 otrs	 vārtsargs,	 tad	 Super	

Turpinājums 8. lpp.

produkcija.	Tika	uzsākta	liķieru	un	citu	stipro	dzērienu	
ražošana.	Par	pamatu	tika	izmantotas	dabīgās	ogas	
un	augļi.	Deviņdesmito	gadu	sākumā	ražošanas	ap-
jomi	bija	ļoti	lieli	un	darbība	nesa	arī	peļņu.	Attīstoties	
neatkarīgai	 valsts	 iekārtai	 un	 uzņēmumiem,	 radās	
konkurences	 apstākļi,	 izveidojās	 vairāki	 alkohola	
ražošanas	 uzņēmumi	 un	 “Dzintarlāses’’	 ražošanas	
apjomi	pakāpeniski	samazinājās.”
	 Izdzīvojot	 dažādus	 laikus,	 pārmaiņas	 un	
sarežģījumus,	 “Dzintarlāses”	 darbība	 pilnībā	 tika	
pārtraukta	 2008.gadā.	 Katru	 gadu	
bija	nepieciešams	atjaunot	darbības	
licenci.	 “Dzintarlāses”	 sadarbības	
partneris	 un	 galvotājs	 bija	 Parex	
banka,	jo	licen	ces	atjaunošanai	bija	
nepieciešams	materiāls	 galvojums	
–	 nauda,	 kas	 kā	 drošības	 garan-
tija	 bija	 jānogulda	 speciālā	 valsts	
kontā.	Līdz	ar	Parex	bankas	finanšu	
krahu	 “Dzintarlāses”	 īpašniekiem	
neizdevās	 noslēgt	 vienošanas	 ar	
jaunu	galvotāju	un	tādējādi	arī	nebija	
iespējams	pagarināt	darbības	licen-
ci.	Tā	kā	liekas	summas	uzņēmuma	
rīcībā	 nebija,	 tika	 apturēta	 ceha	
darbība.	 Drīz	 pēc	 tam	 notika	
vairākas	 zādzības	 ražošanas	 cehā,	
tika	 izvests	 liels	 apjoms	 gatavās	
produkcijas.	 Atlikušo	 produkcija	
uzņēmuma	 īpašnieks	 aizveda	 uz	
Rīgu	 un	 līdz	 ar	 to	 ceha	 darbība	

pilnībā	tika	noslēgta.		 	 Laika	 gaitā	 mainījās	
uzņēmuma	 akcionāri	 un	 īpašnieki.	 Mainījušies	
ražošanas	apjomi,	produkcijas	veidi,	dzīves	apstākļi.	
Taču	 noturīgs	 un	 diezgan	 nemainīgs	 ir	 bijis	 darba	
kolektīvs.	 Kopīgi	 svinēti	 svētki,	 uzņēmuma	pārstāvji	
piedalījušies	 produkcijas	 reklāmas	 izstādēs,	 darba	
ikdienā	 norisinājies	 radošais	 plānošanas	 process.	
“Tas	bija	skaists	un	piepildīts	laiks.	Brīžiem	bija	grūti,	
vēsturiskie	 apstākļi	 ietekmējuši	 mūs	 katru.	 Taču	
kopumā	darba	gadi	pārstrādes	cehā	bijuši	interesanti,	

izaicinājumu	pilni	un	neaizmirsta-
mi.	Daudzi	no	šī	kolektīva	diemžēl	
jau	devušies	mūžībā,	taču	par	kopā	
pavadīto	 laiku	 liecina	 atmiņas	 un	
fotogrāfijas,	kurās	iemūžināti	darba	
un	 sadzīves	 notikumi	 pārstrādes	
ceha	 pastāvēšanas	 laikā,”	 piebilst	
Lidija.	
	 Pēc	 uzņēmuma	 likvidācijas	
Lidija	 Lāce	 strādājusi	 Suntažu	
sanatorijas	 internātskolā,	 bet	
šobrīd	 viņas	 ikdiena	 aizrit	 roso-
ties	 mājās,	 vasarā	 rūpējoties	 par	
skaisti	 sakoptu	 pagalmu,	 gaidot	
ciemos	bērnus,	mazbērnus	un	la-
sot	grāmatas	atpūtas	brīžos.	
	 Paldies	 par	 sirsnīgo	 sarunu	
un	 ieskatu	 nozīmīgā	 Suntažu	
ražošanas	uzņēmuma	vēsturē!	

Agnese Giptere

“DZINTARLĀSE” SUNTAŽOS

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
kr

āj
um

a

Solvita Virka un Imants Lācis ražošanas 
izstādē Daugavpilī



Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta mēnešraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Agnese Giptere. Tālrunis 29346190, e - pasts: agnese.giptere@ogresnovads.lv
Maketētājs - Andris Linde.

Mēnešraksts elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

8 SUNTAŽNIEKS 2022. gada 27. jūlijs

SUNTAŽU KULTŪRAS NAMĀ

Svētku kārtība 2022. gada augustā Ogres un Ikšķiles Romas katoļu draudzēs
 15. augusts,	pirmdiena	–	Vissvētākās	Jaunavas	Marijas	Debesīs	uzņemšanas	svētki	plkst.	8.00,	10.00,	18.00	
Ogres	sv.	Meinarda	Romas	katoļu	baznīcā;	Svētā	Mise	plkst.	12.00	Ikšķiles	sv.Meinarda	Romas	katoļu	baznīcā
 21. augusts,	svētdiena	–	Svētā	Meinarda	svētki;	plkst.	10.00		Ogres	katoļu	baznīcā	Svētā	Mise	ar	arhibīskapa	
vizitāciju	un	svētku	turpinājumā:	plkst.	12.00	Ikšķiles	katoļu	baznīcas	ārpusē	pie	sv.	Meinarda	pieminekļa	svētku	diev-
kalpojums,	ko	celebrēs	V.	E.	arhibīskaps	metropolīts	Zbigņevs	Stankevičs,	un	tās	laikā	tiks	piešķirts	Iestiprināšanas	
sakraments.	(Par	sakramenta	saņemšanu,	lūdzu,	interesēties	pie	prāvesta.)	Plkst.	18.00	Ogres	katoļu	baznīcā	Svētā	Mise.		

Prāvests Konstantīns Bojārs, mob. 26551206.

SUNTAŽU JAUNIE FUTBOLISTI TURNĪRĀ SLOVĀKIJĀ

 Gadījumā,	 ja	 tiek	 konstatēti	 vai	 fiksēti	 administratīvie	 pārkāpumi,	 lūdzam	 nekavējoties	
sazināties	ar	Ogres	novada	pašvaldības	policijas	dežūrdaļu,	lai	policijas	darbinieki	varētu	konstatēt	
administratīvos	pārkāpumus	un	saukt	vainīgās	personas	pie	administratīvās	atbildības.	Saziņai	ar	
policiju:	65047100;	26538811	(WhatsApp,	visu	diennakti).	

	 13. augustā	plkst.	19:00	Suntažu	estrādē	nepārspējama	komēdija	divās	daļās	 ‘’MĒS UN MŪSU SIEVA”. 
Lomās:	Imants	Vekmanis,	Aīda	Ozoliņa,	Jānis	Kirmuška,	režisore	Indra	Vaļeniece.	Biļetes	cena	10,-	EUR	Pirmskolas	
vecuma	bērniem	ieeja	brīva.
 26. augustā	plkst.	21:00	–	27.	augusta	plkst.	01:00	Suntažu	estrādē	jautra	ballīte ar Normundu Jakušonoku 
un Kasparu Tīmani.	Darbosies	brīvdabas	kafejnīca	“BITĪTE”.	Biļetes	cena	7,-	EUR	

	 Lai	plānotu	tautisko deju nodarbību norisi	pirmsskolas	vecuma	bērniem	kultūras	namā,	lūdzam	vecākus	
pieteikt	bērnus	nodarbībām.	Lūdzam	pieteikties	 līdz	20.	augustam.	Tel.	nr.	saziņai	-	+	371	25930284	(skolotāja	
Kristīne	Leja).	

un	saldējuma.
	 Turnīrs	 Slovākija	 bija	
lieliska	 pieredze	 arī	 futbolistu	
vecākiem,	 jo,	 piemēram,	 alus	
lielveikalā	 vai	 kafejnīcā	 maksā	
lētāk	 nekā	 ūdens,	 vietējie	 ir	
laipni	 un	 atsaucīgi,	 ar	 taksome-
tru	 brau	ciens	 uz	 jebkuru	 adresi	
pilsētā	maksā	ne	vairāk	kā	3	EUR.
	 Aicinu	 aktīvos	 Suntažu	
bērnus	 un	 jauniešus	 izmēģināt	
savus	 spēkus	 futbolā,	 lai	
turpmākās	 sacensībās	 varam	
nokomplektēt	 pilnvērtīgu	 Sun-
tažu	komandu!	
	 Vasaras	 periodā	 treniņi	
notiek	 pirmdien,	 otrdien	 un	 ce-
turtdien	plkst	17.00	stadionā	pie	
Suntažu	 vidusskolas.	 Spēlētāji	
regulāri	 papildina	 savu	 pieredzi	
sacensībās	un	nometnēs.
	 Uz	tikšanos	treniņos!

Mārcis Balodis 

Turpinājums no 7. lpp.

Suntažu komanda ar treneri

Fo
to

 T
om

s 
Āb

el
is


